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Kommunfullmäktiges förslag till budget 2017 – prioriterade mål 

Göteborgs Stad  
kommunfullmäktiges prioriterade mål 2016 

…….med anknytning 
till Framtidens 
verksamhet 

Göteborg ska vara en jämlik stad. 
Skillnader i livsvillkor och hälsa ska minska. Jämlikhetsarbetet ska utgå ifrån de fyra 
fokusområdena i programmet Jämlikt Göteborg. Processägare: Social resursnämnd 

x 

De mänskliga rättigheterna ska genomsyra alla stadens 
verksamheter.  
Arbetet ska fokusera såväl på staden som arbetsplats som på mötet med invånarna. Staden 
ska sträva efter att alla som vistas i staden ska få sina mänskliga rättigheter tillgodosedda. 
Processägare: Kommunstyrelsen 

x 

Den strukturella könsdiskrimineringen ska upphöra.  

Stadens verksamheter ska konsekvent analysera könsdiskrimineringen och ta fram strategier 
och konkreta åtgärder. Processägare: Kommunstyrelsen 

x 

Göteborgarnas möjligheter till delaktighet och inflytande ska öka. 
Stadens arbete ska inriktas på att möjliggöra deltagande och inflytande för grupper som 
vanligtvis inte är aktiva i beslutsprocesser. Processägare: Nämnden för konsument och 
medborgarservice 

x 

Idrotts- och föreningslivet ska nå fler målgrupper. 
Deltagandet i idrotts- och föreningslivet ska öka bland grupper som vanligtvis inte är aktiva. 
Processägare: Idrotts- och föreningsnämnden 

x 

Livsvillkoren för personer med fysisk, psykisk eller intellektuell 
funktionsnedsättning ska förbättras. 
Staden ska särskilt arbeta för att ökad tillgänglighet och större möjlighet till arbete eller annan 
meningsfull sysselsättning. Processägare: Fastighetsnämnden och SDN Västra Göteborg 

x 

Individ- och familjeomsorgen ska skapa mer jämlika livschanser för 
stadens invånare.  
Med långsiktigt och evidensbaserat arbete ska staden ge invånarna jämlika förutsättningar 
genom att motverka socialt och ekonomiskt bestämda skillnader. Processägare: Social 
resursnämnd och SDN Askim-Frölunda-Högsbo 

 

Alla elever ska oavsett bakgrund nå målen inom skolan och kunna 
utvecklas till sin fulla potential. 
Alla elever ska ges förutsättningar att nå bättre kunskapsresultat och de skolor som har lägst 
kunskapsresultat ska öka mest. Skolan ska i ökad omfattning kompensera för elevers olika 
förutsättningar på såväl elevnivå som skolnivå. Alla elever ska ges möjlighet att finna och 
utveckla sin unika egenart. Processägare: Utbildningsnämnden och SDN Norra Hisingen 

 

Äldres livsvillkor ska förbättras. 
Livsvillkoren förbättras genom att äldres självbestämmande stärks och att hälsoskillnader 
utjämnas: Processägare: SDN Örgryte-Härlanda och SDN Askim- Frölunda-Högsbo 

x 

Göteborg ska minska sin miljö- och klimatpåverkan för att bli en 
hållbar stad med globalt och lokalt rättvisa utsläpp. 
2020 ska utsläppen av koldioxid ekvivalenter i Göteborg från icke-handlande sektorn ha 
minskat med minst 40 procent jämfört med 1990. 2035 ska de konsumtionsbaserade 
utsläppen av växthusgaser vara maximalt 3,5 koldioxidekvivalenter per invånare. 
Processägare: Miljö- och klimatnämnden 

x 

Bostadsbristen ska byggas bort och bostadsbehoven tillgodoses 
bättre. 
Det ökande bostadsbyggandet ska bättre styras mot de behov som finns. Fler små hyresrätter 
ska byggas och hyresnivåerna anpassas även för personer med låga inkomster. Det långsiktiga 

x 
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målet är att ha en bostadsmarknad i balans där det finns rörlighet och möjlighet att flytta. 
Processägare: Fastighetsnämnden 

Det hållbara resandet ska öka. 
Biltrafiken ska minska och tillgängligheten för gående och cyklister ska öka liksom resandet 
med kollektivtrafiken. Stadsrummet ska användas effektivt utifrån rättvise- och hälsoskäl. 
Trafikens negativa på hälsa, klimat och miljö ska minska. Processägare: Trafiknämnden 

 

Sysselsättningen för grupper långt ifrån arbetsmarknaden ska öka. 
Särskilda insatser ska riktas mot unga, utrikes födda och personer med funktionsnedsättning 
som är överrepresenterade bland långvarigt arbetslösa. Processägare: Nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning 

x 

Göteborgs ska vara en hållbar innovationsstad med ökande 
jobbtillväxt. 
Staden ska stärka innovationsklimatet tillsammans med näringsliv, akademi och andra aktörer 
i syfte att utveckla hållbara och samhällsförbättrande innovationer. Göteborg ska ha ett starkt 
företagsklimat med ökande sysselsättning och låg arbetslöshet. Processägare: Business Region 
Göteborg AB 

x 

Göteborgarnas möjlighet att turista i sin egen stad ska öka. 
Göteborg ska vara en hållbar turist-, mötes- och evenemangsstad med flera öppna 
arrangemang. Sysselsättningen och samverkan inom besöksnäringen ska öka. Processägare: 
Göteborg & Co 

 

Tillgängligheten till kultur ska öka. 
Fler ska bli delaktiga i stadens kulturliv och särskilt fokus ska ligga på barn, unga och äldre. 
Antalet kulturutövare ska öka. Processägare: Kulturnämnden 

 

Osakliga löneskillnader mellan män och kvinnor ska upphöra. 
Särskild uppmärksamhet ska ägnas åt löneskillnader inom samma intervall i 
arbetsvärderingssystemet BAS. Processägare: Kommunstyrelsen 

x 

Göteborg ska öka andelen hållbara upphandlingar. 
Arbete ska inriktas på att skapa förutsättningar för jobb, minska skillnader i livsvillkor och som 
bidrar till en bättre miljö. Processägare: Upphandlingsnämnden 

x 
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